



numer sprawy: OR-III.271.2.24.2019

Gorlice, 03.10.2019 r.

## do wszystkich Wykonawców

**dotyczy: Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego złotówkowego w wysokości 7 929 000 PLN (słownie: siedem milionów dziewięćset dwadzieścia dziewięć tysięcy 00/100) przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2019 roku oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.**

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu w następującym zakresie:

1. Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym w zakresie kredytów, pożyczek długoterminowych), jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji w tym zakresie (kwoty, terminy opóźnień)?

**Odpowiedź Zamawiającego: Tak, wszystkie zobowiązania finansowe regulowane są terminowo.**

2. Prosimy o przekazanie aktualnej informacji na temat: posiadanych przez Zamawiającego kredytów i pożyczek i innych zobowiązań o charakterze kredytowym (leasing, faktoring, wykup wierzytelności) oraz udzielonych przez Zamawiającego pożyczek ze wskazaniem: nazwa kredytodawcy/pożyczkodawcy, kwota z umowy, aktualne zadłużenie, okresu obowiązywania transakcji, zabezpieczeń, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty, data powstania zadłużenia) według zestawienia na dzień 30-06-2019r.

**Odpowiedź Zamawiającego: informacja stanowi Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.**

3. Prosimy o informację czy po 31 -12 -2018r Zamawiający zaciągnął zobowiązania o charakterze kredytowym (kredyt, leasing, faktoring, wykup wierzytelności itp.)

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE, po 31.12.2018 r. nie zostały podpisane żadne umowy o charakterze kredytowym.**

4. Prosimy o informację czy w okresie ostatniego roku nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3.000,00 zł. jeśli tak proszę o wykaz.

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE, nie toczy się żadne postępowanie egzekucyjne.**

5. Prosimy o informacje czy aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1 % dochodów Gminy za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego – za przedostatni rok budżetowy), ani w kwocie



wyższej niż 100 000 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE**

6. Prosimy o informację czy w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych – spłacana transakcja nie jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej jst, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE**

7. Prosimy o informację czy aktualnie nie występują/występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:
- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
  - b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
  - c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Gminy,
  - d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
  - e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy  
– w kwocie wyższej niż 1 % Gminnych dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł.

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE**

8. Prosimy o informację czy nie zawieszono organów Urzędu ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy.

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE**

9. Prosimy o informację czy Zamawiający jest czy nie jest:
- a) podmiotem tworzącym samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzący szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) ani



nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital, lub

b) podmiotem tworzącym innego samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów albo akcji w spółce kapitałowej; które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych)

**Odpowiedź Zamawiającego: NIE JEST**

10. Czy zmiana terminu wykorzystania kredytu, terminu spłaty kredytu lub terminu spłaty poszczególnych rat kredytu będzie poprzedzona badaniem zdolności kredytowej Zamawiającego zgodnie z przepisami ustawy Prawo Bankowe oraz nastąpi na podstawie zgodnych oświadczeń stron w formie pisemnego aneksu do umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego: TAK**

11. Czy ewentualne wydłużenie terminu spłaty kredytu będzie poprzedzone uzyskaniem w tym zakresie pozytywnej opinii RIO przez Zamawiającego oraz posiadania zdolności kredytowej liczonej według Prawa Bankowego?

**Odpowiedź Zamawiającego: TAK**

12. Prosimy o udostępnienie:

- opinii RIO z wykonania budżetu za I połowę 2019r.
- opinii RIO o możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez Zamawiającego,
- sprawozdań finansowych za II kwartał 2019 roku tj.: Rb-27S, Rb-28, Rb-28S, Rb-N, Rb-NDS i Rb-Z.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

- opinia RIO z wykonania budżetu za I połowę 2019r. **stanowi Załącznik nr 2 do niniejszych wyjaśnień.**
- opinia RIO o możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez Zamawiającego **stanowi Załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień.**
- sprawozdania finansowe za II kwartał 2019 roku stanowią załączniki do SIWZ w niniejszym postępowaniu .:
  - a) Rb-27S – załącznik Nr 21 do SIWZ,
  - b) Rb-28S - załącznik Nr 23 do SIWZ,
  - c) Rb-N – załącznik Nr 18 do SIWZ,
  - d) Rb-NDS – załącznik Nr 14 do SIWZ
  - e) Rb-Z – załącznik Nr 16 do SIWZ,
  - f) Rb-28 – nie sporządza się.

Załączniki do wyjaśnień:



## URZĄD MIEJSKI W GORLICACH

1. informacji na temat posiadanych przez Zamawiającego kredytów i pożyczek i innych zobowiązań o charakterze kredytowym – załącznik nr 1,
  2. opinia RIO z wykonania budżetu za I połowę 2019r – załącznik nr 2,
  3. opinia RIO o możliwości spłaty kredytu zaciągniętego przez Zamawiającego – załącznik nr 3,
- Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) powyższe wyjaśnienie jest dla wykonawców wiążące.

Z up. BURMISTRZA  
*L. Belyz*  
Lukasz Balajewicz  
Zastępca Burmistrza

K/o:

1. www

2. a/a

Sporządził: Mirosław Łopata , inspektor, Wydział Organizacyjny, Dział Zamówień Publicznych, tel. 183551252

Załącznik Nr 1 do wyjaśnień z dn. 03.10.2019 r.

Zobowiązania o charakterze kredyt/pożyczka

Lp.	Umowa nr	Nazwa kredytodawcy /pożyczkodawcy	Kwota z umowy	Aktualne zadłużenie (30.06.2019 r.)	Termin zaciągnięcia - ostateczny termin spłaty	Zabezpieczenie
1	U/0000790161/0003/2011/ 2400	BGŻ BNP Paribas S.A. Oddział w Nowym Sączu	19 400 000,00	2 568 219,00	od 23.08.2011 r. do 15.12.2019 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
2	P-16-12-38-5	WFOŚiGW w Krakowie	500 372,52	40 372,52	od 22.05.2012 r. do 30.11.2019 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
3	nr: 32 1020 3453 0000 8996 0051 5262	PKO Bank Polski SA Centrum Korporacyjne w Nowym Sączu	5 182 000,00	3 948 580,00	od 22.10.2012 r. do 31.12.2021 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
4	nr: 31 1020 34 0000 8796 0056 6497	PKO Bank Polski SA Centrum Korporacyjne w Krakowie	3 895 835,00	3 895 835,00	od 03.10.2013 r. do 28.12.2022 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
5	14/0970/0	Bank Spółdzielczy w Gorlicach	931 000,00	615 500,00	od 23.12.2014 r. do 28.12.2020 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
6	PD/004/14/21	WFOŚiGW w Krakowie	331 731,94	142 731,94	od 17.10.2014 r. do 30.06.2021 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową

7	15/0906/0	Bank Spółdzielczy w Gorlicach	10 771 106,00	10 771 106,00	od 16.11.2015 r. do 31.12.2023 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
8	6265841/174/IST/POZ/17-IR-V.272.2.13.2017	Bank Polskiej Spółdzielczości SA w Nowym Sączu	6 892 000,00	6 284 504,00	od 10.10.2017 r. do 31.12.2025 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
9	P/042/18/21	WFOŚiGW w Krakowie	485 211,11	454 887,11	od 27.06.2018 r. do 15.10.2018 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
10	OR-III.272.2.17.2018 (36102028920000579601794304)	PKO Bank Polski SA Centrum Korporacyjne w Krakowie	4 700 000,00	4 700 000,00	od 31.10.2018 r. do 15.12.2026 r.	weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową
<b>Razem kredyty i pożyczki:</b>			<b>x</b>	<b>33 421 735,57</b>	<b>x</b>	<b>x</b>

Miesięczne obciążenie z tytułu rozchodów w 2019 roku kształtuje się na poziomie 397 110 zł.

#### Udzielone pożyczki

Lp.	Umowa nr	Nazwa kredytodawcy /pożyczkodawcy	Kwota z umowy	Aktualna należność (30.06.2019 r.)	Termin zaciągnięcia - ostateczny termin spłaty	Uwagi
1	OR.0050.4.1.2015.PL	Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna Gorliczanin	65 000,00	65 000,00	od 16.01.2015 r. do 31.03.2017 r.	wprowadzona egzekucja komornicza
	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>65 000,00</b>	<b>X</b>	<b>X</b>

**UCHWAŁA NR S.O.X/422/34/19**  
**Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej**  
**w Krakowie**  
**z dnia 5 września 2019 roku**

**w sprawie:** opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Gorlice za pierwsze półrocze 2019 roku.

Na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 561 z późn. zm.), Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie:

- |                 |                  |
|-----------------|------------------|
| 1. Teresa Kulka | - Przewodniczący |
| 2. Marek Łopata | - Członek        |
| 3. Józef Zoń    | - Członek        |

postanowił wydać **pozytywną** opinię  
o informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Gorlice  
za pierwsze półrocze 2019 roku.

**UZASADNIENIE**

Burmistrz Miasta Gorlice, wypełniając wymogi art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 869), przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie, Zespół Zamiejscowy w Nowym Sączu w dniu sierpnia 2019 roku:

- informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Gorlice za pierwsze półrocze 2019 roku,
- informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta
- informacje o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek, o których mowa w art. 265 pkt 1 powyższej ustawy.

Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, realizując kompetencje wynikające z art. 13 pkt 4, w związku z art. 19 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, dokonał analizy przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2019 roku, uwzględniając przy tym uchwałę budżetową na 2019 rok, po dokonanych w I półroczu zmianach budżetu, a także sprawozdania budżetowe, sporządzane i przedkładane w trybie określonym rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1393) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1773).

Skład Orzekający ustalił, co następuje:

Przedłożona przez Burmistrza Miasta Gorlice informacja o przebiegu wykonania budżetu spełnia wymagania ustalone przez Radę Miasta w podjętej na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Prezentuje ona wielkości zgodne w zakresie:

- planu dochodów i wydatków budżetu - z planem ustalonym uchwałą budżetową na 2019 rok, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w I półroczu (wydatki w szczególności do działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej),
- wykonania dochodów i wydatków budżetu - z danymi wykazanymi w sprawozdaniach budżetowych (wydatki w szczególności do działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej),
- planu i wykonania subwencji oraz udziałów we wpływach z podatku dochodowego - z kwotami wykazanymi przez Ministerstwo Finansów.

Miasto Gorlice osiągnęło w I półroczu dochody ogółem w wysokości 69.882.257,13 zł, co stanowi 55,36 % planu. Powyższa kwota obejmuje dochody bieżące w wysokości 56.687.022,65 zł zrealizowane na poziomie 55,22 % planu. Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie 23.564.185,00 zł pozyskano w wysokości 13.195.234,48 zł (56,0 % planu). Skład Orzekający zwrócił uwagę na utrzymujący się już od kilku lat wysoki stan należności wymagalnych, które na koniec I półrocza stanowiły kwotę 19.498.422,00 zł, czyli 15,54 % planowanych dochodów.

Wydatki budżetu ogółem zrealizowano w kwocie 61.832.806,48 zł, a więc na poziomie 46,0 % planu. Wykonanie wydatków bieżących wyniosło 49.268.072,15 zł czyli 51,47 % planu. Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 38.649.371,00 zł, a zrealizowano w wysokości 12.564.734,33 zł, tj. 32,51 % planu

Pozyskane przez Miasto w I półroczu dochody ogółem były wyższe o kwotę 8.049.450,65 zł od wykonanych wydatków ogółem, przy planowanym deficycie budżetu w wysokości 8.149.360,00 zł.

W uchwale budżetowej na 2019 rok, po uwzględnieniu zmian budżetu dokonanych w I półroczu, spełniono aktualnie obowiązującą regułę z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Przepis ten wymaga, aby planowane wydatki bieżące były niższe niż planowane dochody bieżące, powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. Natomiast, stosownie do art. 242 ust. 2 ustawy, obowiązuje zachowanie tej reguły na koniec roku budżetowego, w zakresie wykonania dochodów i wydatków bieżących.

Łączna kwota długu Miasta Gorlice, według sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji, stanowiła na koniec I półrocza 2019 r. 33.421.735,57 zł, czyli 26,48 % planowanych dochodów. Nie stwierdzono wystąpienia zobowiązań wymagalnych. W uchwale budżetowej na 2019 rok zaplanowano rozchody przeznaczone na spłatę długu w kwocie 4.765.309,52 zł i zrealizowano je w kwocie 1.680.894,00 zł, a więc 35,3 % planu. Zdolność jednostki samorządu terytorialnego do spłaty długu i możliwość uchwalania budżetów na kolejne lata (w okresie spłaty długu), wyznaczona jest indywidualnie obliczanym wskaźnikiem, według algorytmu z art. 243, z uwzględnieniem art. 244



ustawy o finansach publicznych. W I półroczu 2019 roku została zachowana relacja wymagana art. 243 ustawy o finansach publicznych. Natomiast w kolejnych latach, relacja ta została wyliczona według prognozowanych wielkości. Ponadto do opracowania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego na rok 2020 będą mieć zastosowanie po raz pierwszy szczególnie regulacje określone art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500). Powyższe wymaga więc stałego monitorowania i podejmowania działań w celu realizacji obecnie przyjętych założeń, determinujących poziom indywidualnego wskaźnika. Ze względu na wysokie spłaty zadłużenia i koszty jego obsługi, a także planowane zaciągnięcie nowych kredytów, koniecznym jest podejmowanie intensywnych działań w celu pozyskania zaplanowanych dochodów bieżących, a także ograniczania wydatków bieżących, aby zapewnić spełnienie ustawowych ograniczeń w następnych latach.

Dane zawarte w sprawozdaniach budżetowych oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu nie wskazują na wystąpienie na koniec okresu sprawozdawczego przekroczeń planowanych wydatków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej. W toku analizy przedłożonych dokumentów z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r., Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, zwrócił uwagę, że według sprawozdania Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów budżetowych, w Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych wykonanie kosztów razem wynosi 2.706.163,60 zł i jest wyższe niż wykonanie przychodów razem w kwocie 2.575.510,22 zł. Świadczy to o zaciągnięciu zobowiązań finansowych powyżej możliwości wynikających z osiągniętych przychodów, co narusza podstawową zasadę, ustaloną w art. 15 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Stanowi ona, że samorządowy zakład budżetowy odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej działalności z przychodów własnych.

Stosownie do regulacji zawartej w art. 266 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, Burmistrz Miasta Gorlice przedłożył informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice, sporządzonej na lata 2019-2029, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 tej ustawy oraz informacje o przebiegu wykonania planów finansowych: Gorlickiego Centrum Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Gabriela w Gorlicach.

### **P o u c z e n i e**

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego, stosownie do postanowień art. 20 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, Burmistrzowi Miasta Gorlice służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący  
Składu Orzekającego

CZŁONEK KOLEGIUM  
RIO w Krakowie  
  
Teresa Kulka

## UCHWAŁA NR S.O.X/420/39/19

### Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie

z dnia 2 sierpnia 2019 roku

w sprawie: możliwości spłaty kredytu długoterminowego zaciąganego przez  
Miasto Gorlice.

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 561 z późn. zm.) i art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 869), Skład Orzekający w osobach:

Przewodniczący	- Teresa Kulka
Członkowie	- Marek Łopata
	- Józef Zoń

#### postanawia:

wydać **pozytywną** opinię Miastu Gorlice w sprawie możliwości spłaty kredytu w kwocie 7.929.000,00 zł, zaciąganego na pokrycie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

### UZASADNIENIE

W dniu 15 lipca 2019 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Zespół Zamiejscowy w Nowym Sączu wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Gorlice Nr FB.3051.1.2019 z dnia 15 lipca 2019 r. o wydanie opinii o możliwości spłaty długoterminowego kredytu w kwocie 7.929.000,00 zł przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Wraz z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu przedłożono następujące dokumenty: Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Gorlice, po zmianach (uchwała Nr 136/IX/2019 Rady Miasta Gorlice z dnia 27 czerwca 2019 r.), objaśnienia do planowanego długu, informację o pożyczkach i kredytach zaciągniętych przez Miasto według stanu na dzień 30 czerwca 2019 r., harmonogram spłat posiadanego zadłużenia oraz planowanych do zaciągnięcia w latach 2019 i 2020 kredytów, a także informację o udzielonych poręczeniach.

Przedmiotowy kredyt zaciągany jest na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Miasta przez Radę Miasta Gorlice, wyrażonego w § 3 ust. 4 Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2019 rok Nr 28/III/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. Według przedstawionego wniosku o wydanie opinii, kredyt zostanie zaciągnięty zgodnie z procedurami zamówień publicznych. Przychody z kredytu zostały ujęte w Uchwale Budżetowej Miasta Gorlice na 2019 rok, a spłaty zaplanowano w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Gorlice, sporządzonej na lata 2019-2029. Spłata rat kredytu rozpocznie się w 2024 r. i następować będzie do 2027 r.

Po analizie przedłożonych dokumentów, a szczególnie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice oraz posiadanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową sprawozdań z wykonania budżetu za II kwartał 2019 r. – Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie postanowił wydać pozytywną opinię o możliwości spłaty kredytu w kwocie 7.929.000,00 zł - w latach 2024-2027. Przedstawione w powyższych dokumentach dane oraz założenia nie wskazują, aby obciążenie budżetu spłatą opiniowanego kredytu, jak również posiadanego przez Miasto Gorlice zadłużenia z tytułu uprzednio zaciągniętych kredytów i pożyczek, mogło w najbliższym okresie uniemożliwić realizację obligatoryjnych zadań Miasta. Niemniej Skład Orzekający zauważa, że zadłużenie Miasta osiągnęło wysoki poziom, znacznie wyższy niż w latach ubiegłych.

Skład Orzekający, wydając niniejszą opinię, uwzględnił także obowiązujące ustawowe ograniczenia w zakresie obsługi zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego, o których stanowi art. 243, w związku z art. 244 ustawy o finansach publicznych. Z przepisu tego wynika, że roczna wartość spłat zobowiązań dłużnych wraz z należnymi odsetkami do planowanych dochodów nie może przekroczyć wskaźnika opartego na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących, powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem. Uwzględniając planowane wielkości dochodów i wydatków, ujęte aktualnie w Wieloletniej Prognozie Finansowej, Miasto Gorlice zachowuje limity przewidziane powyższymi przepisami. Należy jednak zauważyć, że po zaciągnięciu kredytu, wysokie zadłużenie Miasta zwiększy się, a ponadto spłata rat opiniowanego kredytu została zaplanowana z 4-letnią karencją. Powyższe, jak również wyliczenie relacji na kolejne lata w oparciu o planowane wielkości, wymaga stałego monitorowania, zarówno pod względem realizacji planowanych w budżecie wielkości kształtujących poziom wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych, jak i uwarunkowań makroekonomicznych wpływających na sytuację finansową Miasta.

Skład Orzekający zauważa również, że z dniem 1 stycznia 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500). Zgodnie z jej postanowieniami, w latach 2020-2025 i na 2026 rok oraz lata następne, dla ustalenia dopuszczalnej kwoty spłaty długu wraz z wydatkami na obsługę długu będą mieć zastosowanie przepisy art. 9 ust. 1-4 tej ustawy, niemniej przepisy te, zgodnie z art. 9 ust. 5, stosuje się po raz pierwszy do opracowania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego na rok 2020.

Przedstawiając powyższe, Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji uchwały.

#### POUCZENIE

Od uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie w terminie 14 dni od otrzymania niniejszej uchwały.

Przewodniczący  
Składu Orzekającego

CZŁONEK KOLEGIUM  
RIO w Krakowie  
  
Teresa Kulka